
 

 

Confidential C 

Informācija medijiem 
2025. gada 17. jūnijs 

 

DPD Latvija papildina autoparku ar 10 jauniem elektrobusiem 

Atbilstoši ES Zaļajai politikai un DPD ilgtspējas stratēģijai, uzņēmums šogad 

iegādājies 10 jaunus Renault Master elektroauto. Jaunie busi piegādes uzsāks jau 

jūnijā, apkalpojot Rīgas un Mārupes iedzīvotājus. Tādejādi uzņēmuma elektrobusu 

skaits sasniedz jau 42. 

DPD kā viens no vadošajiem kurjerpiegāžu un paku skapju pakalpojumu sniedzējiem 

valstī regulāri analizē tirgū pieejamos risinājumus un ievieš dažādus pasākumus oglekļa 

pēdas samazināšanai. Videi draudzīgie transportlīdzekļi ir viens no risinājumiem, kas ļauj 

būtiski samazināt oglekļa emisijas un ekspluatācijas izmaksas, kā arī nodrošina klusu un 

tīru transporta kustību pilsētvidē. Tādēļ lēmumu par pirmo elektrobusu iegādi uzņēmums 

pieņēma jau 2020. gadā, iegādājoties 12 elektroauto un gadu gaitā to skaitu audzējot līdz 

42 elektroautomobiļiem. 

Tādejādi 2024. gadā ar autoparkā esošajiem elektroauto veicot piegādes Rīgā, Pierīgā, 

Liepājā, Rēzeknē un Daugavpilī, katrs transportlīdzeklis nobrauca vidēji vairāk nekā 16 

000 km. Saskaņā ar uzņēmuma aprēķiniem tas ļāva samazināt CO₂ emisijas par 206,73 

tonnām (tCO₂e). Turklāt pilsētvidē CO₂ samazinājums sasniedza 50,89 %. 

DPD Latvija valdes priekšsēdētājs Jānis Grants: “Jaunie elektrobusi mums sniegs 

iespēju ne tikai turpināt būtiski samazināt kaitīgo izmešu apjomu, bet arī padarīt piegādes 

vēl ātrākas un ērtākas, īpaši tajos maršrutos, kur iespējams izmantot sabiedriskā 

transporta joslas. Turklāt tie ir daudz klusāki nekā līdzšinējie iekšdedzes dzinēja 

transportlīdzekļi, kas ir īpaši svarīgi apdzīvotās vietās, kur piegādes bieži jāveic agrās rīta 

stundās vai vēlu vakarā. Šādi mēs varam nodrošināt kvalitatīvāku pakalpojumu gan mūsu 

klientiem, gan iedzīvotājiem.” 

Jaunākās paaudzes Renault Master E-Tech Electric nodrošina līdz 460 km darbības 

rādiusu pilsētas apstākļos (WLTP), plašu kravas telpu līdz 22 m³, kā arī efektīvu enerģijas 

pārvaldību. Turklāt šie transportlīdzekļi atbilst stingrajām emisiju normām. 

„Redzam, ka dažādu nozaru, tostarp loģistikas, uzņēmumi iespēju robežās arvien aktīvāk 

meklē risinājumus videi draudzīga transporta iekļaušanai savos autoparkos. Elektriskais 

Renault Master ir jaunums, kas lieliski piemērots neliela apjoma kravu pārvadājumiem, 

piedāvājot augstu veiktspēju, efektivitāti un atbildīgu attieksmi pret vidi,“ stāsta Eduards 

Ptičkins, Norde SIA izpilddirektors. 



 

 

Confidential C 

Renault Master ir viens no visvairāk izmantotajiem komerctransporta modeļiem Eiropā – 

kopš 1980. gada pārdoti vairāk nekā 3 miljoni automobiļu. Jaunākā, ceturtā paaudze 

piedāvā tehnoloģiskus un efektivitātes uzlabojumus, pielāgojoties uzņēmumu un 

pilsētvides prasībām. 

 

Par DPD Latvija: 

DPD Latvija ir tirgus līderis sūtījumu piegādes jomā ar vairāk nekā 26 gadu pieredzi. Uzņēmums Latvijā darbojas kopš 1998. gada, 

nodrošinot sūtījumu piegādi visā Latvijas teritorijā un veicot starptautiskos sūtījumus, piedāvājot pilna spektra loģistikas 

pakalpojumus. DPD Latvija ir daļa no starptautiskās uzņēmumu grupas Geopost, kas reģistrēta Francijā un darbojas vairāk nekā 50 

pasaules valstīs. Geopost ir viena no vadošajām loģistikas un pasta pakalpojumu grupām Eiropā un pieder Le Groupe La Poste. 


